
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 60 del 26/02/2014 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE BOLLETTE DI FORNITURA 

ELETTRICA MAGAZZINO COMUNALE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
RICORDATO che con atto notaio Alfani di Borgomanero Rep. n. 128065 dell’11/12/2012 il 
Comune di Soriso acquistava dalla Sig.ra De Nicolo Teresa l’immobile di via Onorato Mongini già 
locato dallo stesso comune per destinarlo a magazzino comunale; 
 
DATO ATTO  che per l’irreperibilità della Sig.ra De Nicolo è stato difficile procedere alla 
volturazione delle utenze e che solamente da poco si è potuto procedere al completamento della 
pratica di voltura al gestore comunale; 
 
ATTESO che nel frattempo la Sig.ra De Nicolo ha continuato a pagare la fornitura elettrica sino 
alla bolletta di scadenza 29/08/2013; 
 
VISTE le bollette insolute trasmesse dalla Sig.ra De Nicolo con diffida ad adempiere dell’importo 
complessivo di €uro 264,30 oltre all’ultima bolletta con scadenza 01/03/2014 di €uro 117,28 e 
pertanto per un totale di €uro 381,58; 
 
RITENUTO che le bollette insolute intestate alla Sig.ra De Nicolo debbano essere dalla stessa 
pagate alla società erogatrice dell’energia e che debbano poi essere rimborsate dal Comune di 
Soriso ente utilizzatore di tale energia; 
 
RITENUTO altresì di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari al costo delle 
bollette onde provvedere al rimborso dei pagamenti che dovrà effettuare la Sig.ra De Nicolo al fine 
di regolarizzare la posizione debitoria nei confronti di ENEL Servizio Elettrico in attesa di chiudere 
la pratica di volturazione in corso di perfezionamento; 
 
VISTO il Bilancio 2014 in corso di redazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, 

 

DETERMINA 

 
1) DI ASSUMERE per i motivi citati in premessa la somma complessiva di €uro 381,58 al fine 

del rimborso alla Sig.ra De Nicolo delle bollette arretrate riferite allo stabile di proprietà 
comunale di via Onorato Mongini adibito a magazzino comunale. 

 
2) DI LIQUIDARE  alla Sig.ra De Nicolo Teresa nata a Foggia il 23/02/1965 e residente in 

Borgomanero via Torelli 31 C.F. DNC TRS 65B63 D643C la somma di complessivi €uro 
381,58 quale rimborso per le fatture pagate alla società Enel Servizio Elettrico: 
n. 0032785810302066 di €.   92,38 
n. 0032785810302067 di €.   86,46 
n. 0032785810302068 di €.   85,46 
n. 0032785810302069 di €. 117,28 
 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 381,58 all’intervento 1.01.05.03, capitolo 1162, 
conto residui, del redigendo Bilancio di previsione 2014.  

 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dott. Augusto Cavagnino  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 26/2/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Cavallotti Piera 

 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                       Il Funzionario Incaricato 

 


